matrícula nº 49298-1, por contar com os requisitos básicos para 
aposentadoria especial de magistério. 

Parágrafo único. Os proventos da aposentadoria a que 
se refere este artigo serão integrais e compostos das seguintes par-
celas mensais: Vencimento: R$ 1.621,59 (hum mil, seiscentos e 
vinte e um reais e cinqüenta e nove centavos); Qüinqüênios (05): 
R$ 810,80 (oitocentos e dez reais e oitenta centavos) e Gratifica-
ção de Titularidade: R$ 486,47 (quatrocentos e oitenta e seis rea-
is e quarenta e sete centavos), nos termos do Processo nº 
3.043.100-6/2006. 

Art. 2º Este Decreto entrará em vigor na data de sua pu-
blicação. 

GABINETE DO PREFEITO DE GOIÂNIA, aos 06 
dias do mês de março de 2007. 

IRIS REZENDE
Prefeito de Goiânia

[...]

cação II, Nível P03, Referência “O”, Leida de Deus Rodrigues, 
matrícula nº 32620-1, por ter implementado os requisitos para 
aposentadoria integral. 

Parágrafo único. Os proventos da aposentadoria a que 
se refere este artigo serão integrais e compostos das seguintes par-
celas mensais: Vencimento: R$ 1.216,19 (hum mil, duzentos e 
dezesseis reais e dezenove centavos); Qüinqüênios (05): R$ 
608,10 (seiscentos e oito reais e dez centavos) e Gratificação de 
Titularidade: R$ 364,85 (trezentos e sessenta e quatro reais e oi-
tenta e cinco centavos), nos termos do Processo nº 2.838.239-
1/2006. 

Art. 2º Este Decreto entrará em vigor na data de sua pu-
blicação. 

GABINETE DO PREFEITO DE GOIÂNIA, aos 06 
dias do mês de março de 2007. 

IRIS REZENDE
Prefeito de Goiânia

[...]

ca das maiores contribuições, no valor total de R$ 498,18 (quatro-
centos e noventa e oito reais e dezoito centavos) mensais; 

Contrato-2 - matrícula nº 223425-2: 13 anos e 10 dias, 
cujo percentual é de 43,42% do cálculo da média aritmética das 
maiores contribuições, no valor total de R$ 509,75 (quinhentos e 
nove reais e setenta e cinco centavos) mensais. 

Art. 2º Este Decreto entrará em vigor na data de sua pu-
blicação. 

GABINETE DO PREFEITO DE GOIÂNIA, aos 06 
dias do mês de março de 2007. 

IRIS REZENDE
Prefeito de Goiânia

JAIRO DA CUNHA BASTOS
Secretário do Governo Municipal

[...]

Os proventos da aposentadoria a que 
se refere este artigo serão proporcionais ao tempo de contribui-
ção de 28 anos e 27 dias, cujo percentual é de 80% (oitenta por 
cento) do cálculo da média aritmética das maiores contribuições, 
no valor total de R$ 301,60 (trezentos e um reais e sessenta centa-
vos) mensais, nos termos do Processo nº 2.854.842-7/2006. 

Art. 2º Os proventos definidos no art. 1º, por força do dis-
posto no art. 7º, inciso VII, da Constituição Federal, nunca serão 
inferiores ao salário mínimo vigente.

[...]

Parágrafo único. Os proventos da aposentadoria a que 
se refere este artigo serão proporcionais ao tempo de serviço 
equivalente a 23 anos, 05 meses e 08 dias, cujo percentual é de 
67% do cálculo da média aritmética das maiores contribuições, 
no valor total de R$ 353,76 (trezentos e cinqüenta e três reais e se-
tenta e seis centavos) mensais, nos termos do Processo nº 
3.074.797-6/2007. 

Art. 2º Este Decreto entrará em vigor na data de sua pu-
blicação. 

GABINETE DO PREFEITO DE GOIÂNIA, aos 06 
dias do mês de março de 2007. 

IRIS REZENDE
Prefeito de Goiânia

[...]

nas II, Nível B03, Referência “B”, Divino Rodrigues Neto, ma-
trícula nº 93882-1, por ter implementado os requisitos para apo-
sentadoria integral. 

Parágrafo único. Os proventos da aposentadoria a que 
se refere este artigo serão integrais e compostos das seguintes par-
celas mensais: Vencimento: R$ 602,45 (seiscentos e dois reais e 
quarenta e cinco centavos); Estabilidade Econômica: R$ 
226,53 (duzentos e vinte e seis reais e cinqüenta e três centavos); 
Qüinqüênios (06): R$ 361,47 (trezentos e sessenta e um reais e 
quarenta e sete centavos) e Complemento de Vencimento Opta-
do: R$ 18,34 (dezoito reais e trinta e quatro centavos), nos termos 
do Processo nº 2.828.002-5/2006. 

Art. 2º Este Decreto entrará em vigor na data de sua pu-
blicação. 

GABINETE DO PREFEITO DE GOIÂNIA, aos 06